平成 23 年３月 14 日

各 位

会 社 名 日本アジアグループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 山下 哲生

 （東証マザーズ 証券コード 3751）

問 合 せ 先 取締役 経営企画本部長 加藤 伸一

 TEL（03）3211－8868（代表）

Website http://www.japanasiagroup.jp/

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

 平成23年３月11日に発生しました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様に心からお

見舞いを申しあげます。

現時点の当社および当社グループにおける状況につきまして下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況について

   現在、当社が確認できている情報からは、当社グループの従業員等の人命に関わる被害は

ございません。

   当社連結子会社の国際航業ホールディングス株式会社（東証一部 証券コード9234）の完全

子会社国際航業株式会社（以下「国際航業」という）の東北地方および関東地方の一部の拠

点におきまして什器備品等の落下、転倒がございましたが、建物等への重大な影響を及ぼす

までの被害はありませんでした。

   しかし、国際航業の撮影業務委託会社が保有する航空機が仙台空港において津波の被害を

受け、搭載してある国際航業保有の撮影機材等の設備も被害が発生している見込みとの報告

を受けております。当該被害の状況については現在情報の入手に努めております。

２．東京電力の計画停電の影響について

  東京電力の計画停電によって、当社連結子会社である日本アジアホールディングズ株式会

社の完全子会社の日本アジア証券株式会社（以下「日本アジア証券」という）の５店舗が影

響を受けることが想定されます。詳細は日本アジア証券のホームページをご覧ください。

日本アジア証券 ホームページ  http://www.ja-securities.jp/

３．業績への影響について

   この地震の影響による被害状況については現在調査中であります。当期の業績に重大な影

響が見込まれる場合には速やかにお知らせいたします。

 2

４．その他

   当社連結子会社である国際航業ホールディングス株式会社が本日『「東北地方太平洋沖地

震」の影響に関するお知らせ』を別紙のとおり開示いたしましたのでお知らせいたします。

国際航業ホールディングス株式会社 ホームページ http://www.kk-grp.jp/

（添付）

国際航業ホールディングス株式会社の開示資料

以 上

平成 23年３月 14日
各 位

会 社 名 国際航業ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 呉 文 繍

（コード番号 9234 東証第一部）
問合せ先 取締役企画本部長 渡邉 和伸

（TEL.03-6361-2442 代表）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

平成23年3月11日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」につきましては、被災された皆様に

心よりお見舞い申し上げます。

当社では、同地震発生直後より対策本部を設置し、該当地域における当社グループ従業員等の安否

確認及び事業所の被災状況把握などの情報収集に務め、各種対応を進めております。現時点における

当社グループへの影響について下記の通りお知らせいたします。

記

１．被害の状況について
現時点で当社が収集し確認できる情報からは、当社グループの人的被害はありません。また、東

北地方および関東地方の一部の拠点および賃貸資産において什器備品等の落下、転倒がございまし
たが、建物等への重大な影響を及ぼすまでの被害はありません。

しかしながら、国際航業株式会社の撮影業務委託会社が保有する航空機が仙台空港にて津波の被
害を受けたとの報告を受けており、当該飛行機に搭載してある同社保有の撮影機材等の設備も被害
が発生している見込みです。当該被害の状況について現在情報の入手に努めております。

２．業績への影響について

今回の地震による被害状況及び業績に与える影響については、現在精査中であり、重大な影響が
見込まれる場合は速やかにお知らせいたします。

以 上